
iSVS/IS/ 5 6 4/19
LI032668 Liberec, Irkutská -  rekonstrukce vodovodu

a s  2 5 1 6 /  1 9  - / ^

Smluvní strany:

Dodatek č. 2
ke Smlouvě č. 19080359

Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem
zástupce pro věcí technické: .....................................................
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č.ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel: 
METROSTAV a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 758
sídlo: Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8-Libeň
zastoupen: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s (v plné moci)

a Ing.Janem Syrůčkem, oblastním ředitelem pro Liberecký kraj, Divize 8 
Metrostav a.s (v plné moci) 

zástupce pro věci technické: ........... ......... ..... 
IČ: 00014915
DIČ: CZ 00014915
bankovní spojení: KB a.s, č.ú: 18009-071/0100
telefon: ...............................

Společně také jako „smluvní strany"

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu č. 19080359 (dále jen „smlouva"). Níže uvedeného dne, měsíce 
a roku smluvní strany uzavírají dodatek č. 2, kterým se mění smlouva níže uvedeným způsobem.

Č l . l

Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 5.1. SOD a to následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 4 630 131,97 21 5 602 459,69

Změnový list 01/2019 410 883,81 21 497 169,61

Nově sjednaná cena díla 5 041 015,77 21 6 099 629,08

Změnový list 02,03/2019 -726 170,08 21 - 878 665,80

Nově sjednaná cena díla 4 314 845,69 21 5 220 963,28

Zároveň se smluvní strany dohodly na změně čl. 4.7.3 termín dokončení do 30.11.2019.

Stránka 1
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



2. Odůvodněni změnv-méněpráce:

Na základě pokynu objednatele nebudou provedeny uvedené práce z důvodu:

1) Stavba byla zařazena po vypracování PD dle domluvy investora a vlastníka komunikace SML do 
sdružených investic SML.
Konečná oprava povrchů komunikace bude provedena a hrazena v rámci sdružené investice na 
náklady SML.

2) Cenová změna - Vymezené činnosti -  odpočet neprovedených vymezených činností.
Sjednaná cena díla se poníží o méněpráce tj. odpočet vymezených činností ve výši 83 495,08 Kč 
bez DPH.
S ohledem na to, že provedení Vymezených činností je pro realizací plnění této Prováděcí smlouvy 
zcela nezbytné, provede tyto, odlišně od režimu stanoveného odst. 7.11 Rámcové smlouvy,
Objednatel, a to prostřednictvím Severočeská servisní a.s., se sídlem Teplice, Přítkovská 1689,
PSČ 415 50..

ČI. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 
smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány 
na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu 
poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy a jejího dodatku č. 1  dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní ujednání obsažená 
v Preambuli a čl. I. -  předmět dodatku a smluvní ujednání obsažená včl. III., IV. a V. smlouvy jsou předmětem 
obchodního tajemství.

3. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 
pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. Tento dodatek 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

L I0 3 2 6 6 8  L iberec, Irku tská  -  re ko n s tru kce  vo do vod u

Příloha č. 1 -  Změnový list č. £  f 3

V dne: V .dne:

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Ing. Bronislav Špi....... .............. .....itel 
Severočeská vodárenská polečnost, a.s.

................................... 
. . ... ..... . . . . . . . . . . . . . . . . . .

.........................
........................

.................... . ....... . . ......................

Stránka 2
Verze 1.0
Dodatek (ORI)



NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2019
Zhotovitel: Metrostav a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 26. 9. 2019

Název akce:
LI032668 Liberec, Irkutská -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ANO

Popis a zdůvodnění změny:

Vymezené činnosti -  odpočet neprovedených vymezených činností.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce X dokumentaci

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem -  83 495,08 kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

4 957 520,69 Kč bez DPH

Změna času plnění 
Zahájení: 
Dokončení :

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 83 495,08 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 83 495,08 Kč bez DPH, tj. 1,80 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 425 664,05 Kč bez DPH, tj. 9,2 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 98 275,33 Kč bez DPH, tj. 2,12 % nabídkové ceny.__________________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé. ______________________________________________________________



.

........... ......... .....

PŘIJETI ZMĚNY

Podpis.
.

.
Datum

Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- nedojde ke změně zhotovitele

hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 
absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve
smlouvě původní veřejné zakázky________________________________________________________
Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.......................................... Podpis ......................................................Datum
.

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:........................................................................."
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

................... Podpis Datum

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací.

..................................................... 

.............................

Podpis

Podpi. . .......

Datum

Datu m. sá7.'. f ?

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / mé něprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma sm luvním i stranami.



NÁVRH ZMĚNY číslo: 03/2019
Zhotovitel: Metrostav a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 27. 9. 2019

Název akce:
LI032668 Liberec, Irkutská -  rekonstrukce vodovodu

Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 

na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

ANO

Popis a zdůvodnění změny:
Odpočet neprovedené konečné úpravy povrchů komunikace

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné  oko lnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresu změny: 0
Ocenění změny:

Celkem -  642 675,00 kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

4 314 845,69 Kč bez DPH

Změna času plnění: ^ 64 bUV 
Zahájení:
Dokončení: . f f . /O /0)

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 642 675 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny. 
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 642 675,00 Kč bez DPH, tj. 13,88 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 425 664,05 Kč bez DPH, tj. 9,2 % nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 0 Kč bez DPH tj. 0 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 98 275,33 Kč bez DPH, tj. 2,12 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 642 675,00 Kč bez DPH, tj. 13,88 % nabídkové ceny,__________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 1



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

........... ......... .....
PŘIJETÍ ZMĚNY

Podpis Datum

Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
- hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby,

realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky _______________________ ________

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

.

.

...........................................................................................................................................................
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI: /
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

...................____________________Podpis......................................................................................
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem 
této změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací / méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

..................................................... Podpis Datum

............................. Podpi. . .................................Datum. 5^.'.
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


